
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it    P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it  
 

N. generale 226/2022  

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA   

 

DETERMINAZIONE N. 104 DEL 13/10/2022 

 
  

OGGETTO: Commercio su aree pubbliche. Mercato settimanale del Lunedì – Piazza Carlo 

Barbero. Riassegnazione posteggi per miglioria - Approvazione Bando  

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 31.03.1998 n. 114 “Riforma della disciplina relativa al settore 

commercio” 

- la Legge Regionale 28/1999 “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio in 

Piemonte, in attuazione del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114”  

- la D.G.R. del Piemonte  n. 32-2642 del 02/04/2001 “ Commercio su area pubblica. Riteri di 

Giunta Regionale ai sensi del del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 e dell’art. 11 

della L. R. 12 novembre 1999 n. 28 ”; 

Richiamati: 

- il Regolamento Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche e in particolare all’art. 19 che 

“prima di procedere ad eventuali bandi di assegnazioni di autorizzazione tipo “A” posteggi fissi 

il Comune darà luogo alle assegnazione dei posteggi disponibili ai titolari di posteggio fisso che 

ritengono opportuno richiedere il miglioramento del posto”  ; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 27 dicembre 2021, con la quale è stato 

approvato l’ampliamento dell’area mercatale, in Piazza Carlo Barbero, da destinare alla 

vendita da parte dei produttori agricoli, nonché la  restituzione di detta area mercatale ;  

- la delibera della Giunta Comunale n. 46  del 11/05/2022  avente per oggetto “Mercato del 

lunedì piazza Carlo Barbero – Posteggi di vendita privi di concessionario. Atto di indirizzo e 

programmazione avvio procedura bando per miglioria posteggi di vendita”; 

Preso atto che nell’ambito del mercato del Lunedì in Piazza Carlo Barbero risultano non occupati da 

concessionari i seguenti posteggi : 

 

numero posteggio settore merceologico possibilità GPL possibilità energia elettrica metratura 

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it
mailto:comune.morozzo@multipec.it


 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

5 ALIMENTARE  no  3 kw - 16  ampere 8X5 

 

numero posteggio settore merceologico metratura 

10 NON ALIMENTARE 8X5 

11 NON ALIMENTARE 8X5 

13 NON ALIMENTARE  8x5 

14 NON ALIMENTARE 8X5 

16 NON ALIMENTARE 8X5 

17 NON ALIMENTARE 8X5 

23 NON ALIMENTARE 8X5 

24 NON ALIMENTARE 8X5 

25 NON ALIMENTARE 8X5 

26 NON ALIMENTARE 9X5 

30 NON ALIMENTARE 9X5 

 

RITENUTO 

pertanto necessario avviare le procedure per la riassegnazione dei posteggi disponibili sulla base 

delle disposizioni sopra richiamate e delle modalità indicate nell’allegato bando; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, da parte del competente responsabile del servizio; 
 

DETERMINA 

 
- DI AVVIARE le procedure per la riassegnazione dei seguenti posteggi di vendita in Piazza Carlo 

Barbero – mercato del Lunedì -: 

numero posteggio settore merceologico 

possibilità 

GPL possibilità energia elettrica metratura 

5 ALIMENTARE  no 3 kw  - 16 ampere - 8X5 

 

numero posteggio settore merceologico metratura 

10 NON ALIMENTARE 8X5 

11 NON ALIMENTARE 8X5 

13 NON ALIMENTARE  8x5 

14 NON ALIMENTARE 8X5 

16 NON ALIMENTARE 8X5 

17 NON ALIMENTARE 8X5 

23 NON ALIMENTARE 8X5 

24 NON ALIMENTARE 8X5 

25 NON ALIMENTARE 8X5 

26 NON ALIMENTARE 9X5 

30 NON ALIMENTARE 9X5 

 

 

- DI APPROVARE  il bando per la miglioria dei posteggi del mercato settimanale di cui trattasi con cui 

vengono definite le modalità e le tempistiche di presentazione delle domande, nonché la relativa 

modulistica, allegata alla presente determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale (allegato A 

– domanda) ;  

 

- DI PUBBLICARE il bando sopra richiamato all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet dell’ Ente ;   



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

- DI PROCEDERE ad effettuare adeguata informazione ai concessionari di posteggio del mercato 

settimanale del lunedì in Piazza Carlo Barbero. 

 
 
 

Morozzo, lì 13/10/2022 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. ssa Roberta PAPPADOPOLO  

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS 

COMMA 1 DEL D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto, in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente 

atto, esprime parere FAVOREVOLE 

Morozzo, lì  13/10/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott. ssa Roberta PAPPADOPOLO 

 


